平成 20年 3月 19日
各      位

会 社 名  東リ株式会社
代表者名  取締役社長 柏原 賢二
（コード番号 7971 東証第一部・大証第一部）
問合せ先  常務取締役管理本部長 吉森 忠重

（TEL．06－6494－6620）

子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社の連結子会社である滋賀東リカーペット株式会社及びＭＲＭ岐阜株式会社は、本日開催の両社

の臨時株主総会において商号変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 新商号

   ①滋賀東リ株式会社（旧社名：滋賀東リカーペット株式会社）

   ②岐阜東リ株式会社（旧社名：ＭＲＭ岐阜株式会社）

２． 変更日

   平成２０年４月１日

３． 変更の理由

   ①滋賀東リカーペット株式会社（当社出資比率：１００％）は、当社グループのカーペット生

産子会社でありますが、カーペットの製造事業の枠を超えた事業展開をも可能とするため、

商号を簡略化するものであります。

   ②ＭＲＭ岐阜株式会社（当社出資比率：１００％）は、平成１８年１２月に三菱レイヨン・カ

ーペット株式会社（現 株式会社ＭＣＰ）より、全株式を譲受け、連結子会社といたしまし

た。当社のグループ会社であることを明確にするため、商号を変更するものであります。

以  上